

Polityka zakupowa grupy HOPPECKE

Celem działalności zakupowej i rolą działu zakupów Grupy HOPPECKE jest wspieranie naszej organizacji w drodze do osiągnięcia pozycji dostawcy rozwiązań energetycznych i systemowych o stałej, jakościowej marce w atrakcyjnych cenach poprzez wybór, wspieranie budowy kwalifikacji i rozwoju najlepszych poddostawców. W tym celu dział zakupów - w ścisłej współpracy ze wszystkimi interesariuszami w łańcuchu tworzenia wartości dodanej - przyjmuje na siebie odpowiedzialność za strategiczne zakupy wszystkich istotnych towarów i usług na całym świecie, zgodnie z naszymi korporacyjnymi zasadami biznesowymi i w oparciu o etyczne standardy postępowania w biznesie, ochrony środowiska i odpowiedzialności społecznej (dalej "etyka biznesu").

W zgodzie z naszymi zasadami etycznego postępowania w biznesie, wymagamy od wszystkich naszych dostawców:

- szanowania praw człowieka i zobowiązania do ich przestrzegania;
- odrzucenia pracy przymusowej lub pracy dzieci w jakiegokolwiek postaci;
- zapewnienia swoim pracownikom miejsc pracy wolnych od zagrożeń dla zdrowia lub życia, jakiegokolwiek rodzaju dyskryminacji, przemocy i prześladowania;
- uznania prawa pracowników do rokowań zbiorowych i uznania podstawowych standardów pracy Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP);
- przestrzegania obowiązujących norm środowiskowych i stosowania energooszczędnych procesów produkcji oraz ograniczania emisji gazów cieplarnianych;
- rozważnego korzystania z zasobów oraz podejmowania działań w celu redukcji ilości wytwarzanych odpadów;
- przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych;
- przestrzegania wymogów prawa ochrony konkurencji, odrzucenia wszelkich form korupcji oraz
- przestrzegania i stosowania się do wszystkich innych wymogów prawa, które ich dotyczą i które obowiązują w ich kraju.

W celu spełnienia wymagań określonych zasadami etyki biznesowej Grupy HOPPECKE oddziały krajowe Grupy HOPPECKE realizujące działania zakupowe posiadają odpowiednie wytyczne i instrukcje dotyczące zakupów. Określają one zasady, procedury i procesy, których należy przestrzegać w kontaktach ze współpracownikami, klientami, dostawcami, innymi przedsiębiorcami i władzami. Celem tego jest zapewnienie zgodnych z prawem i odpornych na audyt procesów i kontraktowania oraz konsekwentne uwzględnianie wyżej zdefiniowanych wytycznych etyki biznesowej. Wytyczne lub instrukcje dotyczące zakupów stanowią podstawę do przygotowania dodatkowych szczegółowych instrukcji, list kontrolnych i procedur.

Należy otoczyć szczególną troską procesy pozyskiwania surowców z regionów lub źródeł, gdzie zapewnienie zgodności transakcji z zasadami etyki biznesu wymaga przedsięwzięcia specjalnych wysiłków lub procedur. Z tej przyczyny dostawcy tzw. surowców konfliktowych dla wszystkich naszych zakładów na świecie są wybierani wyłącznie przez dział zakupów centrali Grupy HOPPECKE. Z perspektywy dnia dzisiejszego surowce konfliktowe to: cyna, tantal, wolfram i złoto z Demokratycznej Republiki Konga lub krajów z nią sąsiadujących (Angola, Burundi, Republika Środkowoafrykańska, Kongo, Rwanda, Sudan Południowy, Tanzania, Uganda i Zambia). Wydobycie tych surowców w krajach, o których mowa wyżej, często jest związane z pogwałceniem podstawowych praw człowieka, natomiast zyski ze sprzedaży tych surowców są wykorzystywane do finansowania konfliktów zbrojnych. Z tego względu koniecznym jest, aby dostawcy tych surowców byli w stanie przedstawić odpowiednie

świadectwa pochodzenia ww. surowców mających być przedmiotem nabycia przez HOPPECKE. Wyłącznie podmioty, które są w stanie przedstawić odpowiednie świadectwa pochodzenia surowców, mogą być zaaprobowane jako nasi dostawcy. Zaleca się użycie zestandaryzowanego szablonu raportowania CFSI (Conflict-Free Sourcing Initiative [Inicjatywa Wolnych od Konfliktów Źródeł Zaopatrzenia]).

HOPPECKE zastrzega prawo do oceny swoich dostawców pod względem zgodności z ich działań z zasadami etyki biznesu HOPPECKE w drodze audytu. Takie audyty mogą być przeprowadzane przez HOPPECKE, klienta HOPPECKE lub przez stronę trzecią wyznaczoną przez HOPPECKE lub klienta.

Każde naruszenie zasad etyki biznesu Grupy HOPPECKE może stanowić podstawę rozwiązania przez HOPPECKE kontraktów z dostawcą surowców. W przypadku stwierdzenia naruszeń zasad etyki biznesu Grupy HOPPECKE mniejszej wagi, należy umożliwić dostawcy wdrożenie środków zaradczych w rozsądnym terminie w celu zapobieżenia dalszych naruszeń. W przypadku stwierdzenia dalszych naruszeń zasad etyki biznesu Grupy HOPPECKE mimo upływu ustalonego czasu na wdrożenie środków zaradczych lub w przypadku stwierdzenia ciężkich naruszeń tych zasad, HOPPECKE zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania kontraktów z dostawcą oraz dochodzenia odszkodowań.